___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 7 de maio de 2014, Seção 1, página 5.

PORTARIA ANAC Nº 1056/SPO, DE 6 DE MAIO DE 2014.

Autoriza o funcionamento do Centro de

Treinamento da FLIGHT SAFETY

INTERNATIONAL, INC. - FSI - EUA.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INTRUÇÃO

SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 3.377/SPO,

de 20 de dezembro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º  Autorizar, até 30 de abril de 2015, o Centro de Treinamento da FLIGHT SAFETY

INTERNATIONAL, INC - FSI - USA, situado (a) 1951 Airport Road, Wichita, Kansas 67209 -

EUA, a ministrar treinamentos e conduzir os respectivos exames teóricos e práticos conforme parecer

dado ao requerimento atinente ao processo nº 00065.020225/2014-31.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PAULO HENRIQUE IENGO NAKAMURA